ПРИКАЗ № У/02-09/11/23

«09» ноября 2023г.

Правила внутреннего распорядка
обучающихся структурного подразделения
на базе ООО «СНК» - ЦДПО «Луч»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Уставом ООО «СНК»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить Правила внутреннего распорядка обучающихся

структурного подразделения на базе ООО «СНК» - ЦДПО «Луч».

Генеральный директор                                                      Севастьянов А.А.

1

                                                                     Утверждено приказом Генерального директора
                                                                                         структурного подразделения на базе

ООО «СНК» - ЦДПО «Луч»
от « 09 » ноября  2023г. № У/02-09/11/23

Правила внутреннего распорядка обучающихся
структурного подразделения на базе

ООО «СНК» - ЦДПО «Луч»

I. Общие положения

1. Правила внутреннего распорядка обучающихся (далее - Правила) структурного

подразделение на базе ООО «СНК» - ЦДПО «Луч» (далее по тексту ЦДПО «Луч»)  имеют

целью способствовать укреплению учебной дисциплины, рациональному использованию

учебного времени, полной реализации главных задач ЦДПО «Луч», вытекающих из основ

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»;

2. Настоящие Правила регулируют режим организации образовательного процесса,

права и обязанности обучающихся ЦДПО «Луч»;

3. Правила являются локальным нормативным актом ЦДПО «Луч», соблюдение

которого обязательно для всех обучающихся ЦДПО «Луч».

II. Основные права обучающихся

1. Обучающимся предоставляются права на:

- безопасные и комфортные условия для получения соответствующего уровня

подготовки;

- уважение их человеческого достоинства, свободного выражения собственных

взглядов и убеждений;

- получение знаний, соответствующих современному уровню развития науки и

техники;

- пользование имеющейся в ЦДПО «Луч» нормативной, инструктивной, учебной и

методической документацией по вопросам профессиональной деятельности;

- иные права, определенные законодательством Российской Федерации.

III. Основные обязанности обучающихся

1. Обучающиеся в ЦДПО «Луч» обязаны:

- Соблюдать законодательство РФ, Устав ЦДПО «Луч», настоящие Правила и иные

локальные нормативные акты (приказы, распоряжения Генерального директора),

2

принятые в ЦДПО «Луч» требования по охране труда, обеспечению безопасности

обучения и пожарной безопасности, санитарии, гигиены обучения, предусмотренные

соответствующими правилами и инструкциями, пользоваться при необходимости

средствами индивидуальной и коллективной защиты.

-  Бережно и аккуратно относиться к имуществу ЦДПО «Луч» (мебель, учебные

пособия, книги, приборы, оборудование и т.п.), к имуществу работников и

обучающихся, экономно и рационально расходовать на учебных занятиях материалы,

электроэнергию и другие материальные ресурсы.

- Запрещается без разрешения уполномоченных на то лиц, выносить предметы и

различное оборудование из лабораторий, учебных и других помещений,

несанкционированное копирование учебных и методических материалов.

- Содержать свое рабочее место в лабораториях, аудиториях в чистоте и в исправном

состоянии, соблюдать в помещениях и на территории ЦДПО «Луч» чистоту и порядок.

- Исполнять законные требования работников центра, направленных на усиление

дисциплины, выполнения учебного расписания, создания безопасных условий на

территории ЦДПО «Луч».

- Посещать все виды учебных занятий и выполнять в установленные сроки все виды

заданий, предусмотренные учебным планом.

- Проявлять уважение к другим обучающимся и сотрудникам Учебного центра.

- Выполнять приказы и распоряжения руководства ЦДПО «Луч» в части, касающейся

обучающихся.

- Систематически и глубоко овладевать теоретическими знаниями и практическими

навыками по направлению обучения.

- Быть корректными в отношениях с работниками ЦДПО «Луч» и другими

обучающимися.

- Соблюдать надлежащую чистоту и порядок, обеспечивающие нормальное

функционирование учебного процесса.

2. В ЦДПО «Луч» запрещается:

- проходить в помещения или находиться в них в состоянии алкогольного,

наркотического или токсического опьянения;

- распивать спиртные напитки, употреблять, распространять, проносить, хранить

наркотические средства, психотропные вещества и их аналоги, в том числе и на

прилегающей территории;

- приносить, передавать использовать любые предметы и вещества, могущие привести

к взрывам, возгораниям и отравлению;

3

- применять физическую силу в отношении других обучающихся, работников ЦДПО

«Луч» и иных лиц.

IV. Организация учебного процесса

1. Учебные занятия в ЦДПО «Луч» проводятся по расписанию, составленному в

соответствии с учебными планами.

2. Учебные занятия в ЦДПО «Луч» начинаются в 09:00. Продолжительность

академического часа устанавливается 45 минут. После конца академического часа занятий

устанавливается перерыв продолжительностью 5 минут, а после каждых двух часов

занятий -10-15 минут.

3. В течение учебного дня устанавливается обеденный перерыв продолжительностью

не менее 45 минут.

4. Окончание учебных занятий - в соответствии с учебным планом программы

обучения.

V. Заключительные положения

1. Правила внутреннего распорядка обучающихся размещаются на официальном

сайте ЦДПО «Луч» в сети интернет.